
35 résultats - 30/06/2023Commune(s) : Étel, Erdeven, Belz, Locoal-Mendon, Landévant

Du 01-07-2023 au 07-07-2023

 

 

 

 

 

Marché| à Locoal-Mendon
Marché hebdomadaire à Locoal-Mendon
Le marché de Locoal-Mendon se tient tous les
vendredis de 16h à 19h sur la place de l'Eglise
Tarif adulte : Gratuit
Le 07/07/2023 à 16:00

Place de l'église

Ateliers / Stages| à Erdeven
Atelier d'écriture avec Robin des Fleurs
De 18h à 20h. Partageons un moment créatif par
l’écriture en pleine nature. Venez tenter
l’aventure de l’écriture dans la bienveillance et
la...
Tarif adulte : 15 €
Les 07/07/2023 à 18:00 et 05/07/2023 à 18:00

Lieu communiqué lors de la réservation
02 44 84 56 56

Circuit / Visite| à Étel
Visite guidée "La seconde guerre mondiale
dans la Ria d'Etel"
10h30 - 12h30, chaque vendredi : Du fait de sa
proximité de Lorient et de sa base sous-marine,
la Ria fut un enjeu important de la seconde
guerre...
Tarif adulte : 6 € Tarif enfant : 2 €
Le 07/07/2023 à 10:30

Office de tourisme d'Etel 1 Place des Thoniers
02 44 84 56 56

Marché| à Landévant
Marché hebdomadaire à Landevant
Tous les samedis matins, la place de l'église
accueille le marché de 9h30 à 12h30.
Tarif adulte : Gratuit
Le 01/07/2023 à 09:30

Place de l'église

Balades nature| à Erdeven
Visite guidée "Le secret des plantes"
14h - 16h30 : Pourquoi une plante fait-elle des
fleurs ? Pourquoi les fleurs ont des couleurs ? Et
plein d'autres choses à apprendre sur les
plantes....
Tarif adulte : 15 € Tarif enfant : 10 €
Les 01/07/2023 à 14:00 et 05/07/2023 à 14:00

Lieu communiqué lors de la réservation
02 44 84 56 56

Marché| à Erdeven
Marché hebdomadaire à Erdeven
Tous les samedis matins, la rue des Menhirs
accueille le marché de 7h à 13h.
Tarif adulte : Gratuit
Le 01/07/2023 à 07:00

rue des Menhirs

Fête| à Belz
Inauguration du marin en bronze
17 heures : Inauguration du marin en bronze
réalisé par Anne Smith 18 heures :
Démonstration du Cercle Celtique Belz 19 heures
: Groupe de musique...
Tarif adulte : Gratuit
Le 01/07/2023 à 17:00

Saint-Cado

Concert| à Étel
Bar & concert de rythm'and blues
Le Garage à Etel présente RAYNETZ LIVE Bar &
concert de rythm'and blues Gratuit
Tarif adulte : Gratuit
Le 01/07/2023

Le Garage 4 Rue Victor Hugo

Compétition sportive| Spectacle| à Locoal-Mendon
Contest Skate & Trott
Les samedi 1er et dimanche 2 juillet, la Contest
Skate & Trott est de retour au skate park de
l'Espace Emeraude.
Tarif adulte : Gratuit
Les 01 et 02/07/2023

 Espace Emeraude 02 97 24 67 32

Marché| à Étel
Marché de producteurs locaux
Le dimanche matin de 8h à 13h sur la place des
Thoniers.
Tarif adulte : Gratuit
Le 02/07/2023 à 08:00

Place des Thoniers
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Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu
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Marché| à Belz
Marché hebdomadaire à Belz
Le marché hebdomadaire de Belz se tient sur la
place en face de la mairie tous les dimanches
matins, de 9h à 13h. Fromage, poulet, huitres,
légumes...
Tarif adulte : Gratuit
Le 02/07/2023 à 09:00

Rue du Général de Gaulle

Exposition| à Étel
Exposition d'arts - Annick Briand
Exposition gratuite d'Annick Briand dans la
Glacière d'Etel. Du lundi 26 juin au dimanche 2
juillet.
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 02/07/2023

La Glacière Rue de la Glacière

Marché| à Erdeven
Marché nocturne d'Erdeven
A partir de 18h00 : les lundis soirs en été, la rue
principale s'anime au son des badauds. Divers
stands bijoux, arts, bombons, apéro... et
manège...
Tarif adulte : Gratuit
Le 03/07/2023

Rue Nationale

Sports nautiques| à Erdeven
Rocher à rocher - 6ème édition spéciale
Fullmoon
Dès 20h. Marche de 10km dans l'eau et sur sable
sec. Une expérience inégalable.
Tarif adulte : 20 €
Le 03/07/2023 à 20:00

06 13 63 62 30

Concert| Fest-Deiz / Fest-Noz |  Musique| à Étel
Les mardis du port
20h : concerts gratuits organisés par la
municipalité les mardis soirs sur la place des
Thoniers. 04/07 : KASTELODENN 11/07 :
BEURHAN 18/07 :...
Tarif adulte : Gratuit
Le 04/07/2023 à 20:00

Place des Thoniers

Ateliers / Stages| Musiques traditionnelles| Musique|
à Étel
Les mardis en musique : atelier
instrumental public
De 10h30 à 12h. Chaque mardi, retrouvez les
musiciens du centre Yvon Palamour et de l'école
Jean-Claude Jégat à l'Eglise d'Etel. Au programme
:...
Tarif adulte : Gratuit
Le 04/07/2023 à 10:30

Eglise Notre-Dame des Flots

Marché| à Étel
Marché hebdomadaire à Etel
Tous les mardis matins de 7h30 à 13h sur la place
de la République et la rue de la Libération.
Tarif adulte : Gratuit
Le 04/07/2023 à 05:00

Place de la République

Balades nature| à Belz
Visite guidée "Randonnée et vie des plantes
Ria d’Etel"
9h - 17h : Partons à la découverte d'une
merveille en baie de Quiberon : la Ria d'Etel.
L'histoire de ses pêcheurs de sardines et de
thons, son...
Tarif adulte : 25 €
Le 04/07/2023 à 09:00

Lieu communiqué lors de la réservation
02 44 84 56 56

Circuit / Visite| à Étel
Visite guidée "À la découverte de la Ria
d'Etel"
10h30 - 12h30, chaque mercredi : Petite
promenade sur les hauteurs de la "falaise" d'Etel
afin de faire connaissance avec la Ria : sa nature,
sa barre,...
Tarif adulte : 6 € Tarif enfant : 0 €
Le 05/07/2023 à 10:30

Office de tourisme d'Etel 1 Place des Thoniers
02 44 84 56 56

Danse| à Erdeven
Initiation à la danse bretonne
Philippe et Élodie assurerons une initiation à la
danse bretonne cet été le jeudi soir devant la
boulangerie Robic, place de l'église de 19h30 à...
Tarif adulte : Gratuit
Le 06/07/2023 à 19:30

Place de l'église

Balades nature| Jeune public| à Erdeven
Visite guidée "Les petits coureurs des bois"
14h - 16h30 : Comme de véritables explorateurs,
nous partirons à la découverte de la forêt du parc
du château. Ecouter, toucher, sentir, observer
les...
Tarif adulte : 10 €
Le 06/07/2023 à 14:00

Lieu communiqué lors de la réservation
02 44 84 56 56

Ateliers / Stages| Balades nature| Jeu / Kermesse|
Jeune public| à Erdeven
Jeux nature et impressions végétales avec
Robin des Fleurs
De 9h30 à 12h. Amusons-nous dans la nature
avec quelques jeux afin d’exercer nos sens et
apprendre plein de choses. Nous terminerons par
un atelier...
Tarif adulte : 15 € Tarif enfant : 10 €
Le 06/07/2023 à 09:30

Lieu communiqué lors de la réservation
02 44 84 56 56
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Bals / Fêtes de village| Concert| Danse| Culturelle|
à Landévant
Apéros Klam - BRUNET- HAYES
18h30. Entre les Appalaches, l’Australie et la
vieille Europe. The Inner Indian est le second
disque de Nicola Hayes et Hélène Brunet, et leur
musique...
Tarif adulte : Gratuit
Le 06/07/2023 à 18:30

Espace Kerverh 1 Lieu-dit Kerverh

Balades nature| Nature et détente| à Locoal-Mendon
Bain de forêt
10h à 12h30. Populaire au Japon depuis les
années 80, la sylvothérapie (santé par les arbres)
occupe une place croissante dans la médecine...
Tarif adulte : 20 € Tarif enfant : 12 €
Le 06/07/2023 à 10:00

06 80 53 19 09

Ateliers / Stages| Culturelle| à Locoal-Mendon
Stage à l'atelier l'Âge du verre
Pascal et Marianne vous accueillent dans leur
atelier L’Age du Verre à Locoal-Mendon.Lors
d’une séance de 3 heures, vous fabriquerez des
perles de...
Tarif adulte : 100 € Tarif enfant : 0 €
Le 06/07/2023 à 09:30

 3 Rue du Champ du Crannic 02 97 36 50 66

Circuit / Visite| à Étel
Visite guidée "La pêche et les conserveries
dans la Ria d'Etel"
10h30 - 12h30, chaque jeudi : Petite promenade
sur le port à la découverte de l'histoire des
activités de pêche (à la sardine puis au thon) et
de...
Tarif adulte : 6 € Tarif enfant : 2 €
Le 06/07/2023 à 10:30

Office de tourisme d'Etel 1 Place des Thoniers
02 44 84 56 56

Balades nature| Nature et détente| à Belz
Randonnée nature et patrimoine à BELZ
Tous les jeudis matin à 9h30 en juillet et août.
Prévoir de bonnes chaussures et bouteille d'eau.
Durée : environ 3 h Au rythme de l'été, venez...
Tarif adulte : Gratuit
Le 06/07/2023 à 09:30

En face de la Mairie de BELZ

Circuit / Visite| à Belz
Visite guidée de l'île de Saint-Cado
Au cœur de la Ria d’Etel, l’île de Saint-Cado est
l’incontournable de ce bras de mer. Arpentez ses
ruelles et découvrez l’architecture bretonne...
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Le 07/07/2023 à 15:00

Devant Madame Mouette Saint Cado
02 44 84 56 56

Marché| à Étel
Marché d'été nocturne à Etel
Les vendredis soirs en été, la place des thoniers
s'anime du son des badauds à partir de 18h.
Tarif adulte : Gratuit
Le 07/07/2023 à 18:00

Place des thoniers

Concert| Musique| à Belz
Apéro concert
De 18h à 23h. Rendez-vous à la Pointe du Perche
à Kerhuen. Avec Jimmy Pierre, Dinky Funky et
Song Ria. Buvette, food trucks (Le Rozell
Ambulant, Urban...
Tarif adulte : Gratuit
Le 07/07/2023 à 18:00

Pointe du Perche

Circuit / Visite| à Erdeven
Visite guidée des mégalithes d'Erdeven
10h. Dolmens et menhirs jalonnent le grand arc
mégalithique d'Erdeven : c'est le moment d'en
découvrir un peu plus. Des Alignements de
Kerzerho au...
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Le 07/07/2023 à 10:00

Parking de Kerzhero Alignements de Kerzerho
02 44 84 56 56

Exposition| à Étel
Exposition Ateliers 56
Exposition gratuite de poterie et de céramique
avec Ateliers 56 dans la Glacière d'Etel. Du
vendredi 7 au dimanche 9 juillet de 10h à 12h30
et de 14h...
Tarif adulte : Gratuit
Le 07/07/2023

La Glacière Rue de la Glacière

Exposition| à Étel
Les Focales Bretagne Sud - 2023
Évènement photographique, sous la forme d'un
parcours dans la ville, sur le port et dans les
jardins. 130 photographes français et étrangers :
350...
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023

Ville d'ETEL

Concert| Musique| à Erdeven
Concerts au Coota Bar
à partir de 21h les vendredis et samedis : Le
Coota organise environs 120 concerts par an.
C’est aussi comme tout bistrot, un lieu
d’échanges et de...
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/07/2023

Boulevard de l'Atlantique Place commerciale de
Kerhillio

02 97 55 92 55
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Balades nature| Jeune public| Culturelle| Insolite|
Nature et détente| Sports et loisirs| à Erdeven
Livret Rando-Jeux "Les Aventures
d'Ardeuwen et Tevennig"
Adeuwen d’Argoat et et Tevennig d’Arvor, deux
korrigans grinchelicieux vous emmènent sur les
chemins redécouvrir Erdeven autrement. Circuits
à...
Tarif adulte : 2 €
Du 01 au 07/07/2023

06 33 61 85 68
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